
SHPEJTËSIA  
BARDHEZI DHE ME 

NGJYRA 8 PPM / 16 IPM

VOLUMI I 
SUGJERUAR DITOR: 
100 SKANIME/DITË

VETËMBUSHËSJA 
E DOKUMENTEVE: 

10 FLETË

LIDHJE DHE 
SKANIM

Skaner portativ dokumentesh
Madhësia peshëlehtë dhe ultraportative e skanerit 
P-208II është vetëm pak më e madhe se e një vizoreje të 
zakonshme. Ndaj është zgjedhja ideale për drejtuesit që 
janë në lëvizje dhe përdoruesit nga shtëpia.

Mbushëse dokumentesh 10-fletëshe me skanim dyanësh
Me ADF 10-fletëshe, skanimin dyanësh të shpejtësisë së 
lartë, ky është skaneri ideal për të maksimizuar rendimentin 
tuaj, kudo që t'ju shpjerë puna.

Prakticitet lidhje-skanimi me CaptureOnTouch Lite
P-208II është tejet i thjeshtë në përdorim – thjesht 
lidheni me një kabllo USB dhe filloni skanimin! Programi 
CaptureOnTouch Lite është i integruar në P-215II ndaj nuk 
ka nevojë të shkarkoni drejtues apo programe të tjera, 
mjafton ta lidhni dhe të skanoni.

P-208II

SKANER I 
SHPEJTË, ULTRA 
I HOLLË PËR 
DREJTUES 
QË JANË NË 
LËVIZJE DHE 
PËRDORUESIT 
NGA SHTËPIA



ULTRA I HOLLË DHE PESHËLEHTË

Skanim në lëvizje, pa kompromise 
 
imageFORMULA P-208II u sjell drejtuesve që janë 
shpesh në rrugë apo përdoruesve nga zyra skanim 
mbresëlënës dyanësh dhe të shpejtë me ngjyra deri 
në 16ipm me 200dpi. Ruani produktivitetin në lëvizje 
me ADF e integruar 10-fletëshe, që mundëson skanim 
të lehtë në grup për dokumente të ndryshme, si p.sh. 
kontratat, në një veprim të vetëm. Me peshë prej vetëm 
600g dhe pak më i gjatë apo më i gjerë se një vizore 
e zakonshme, P-208II është aq i vogël e i lehtë sa ta 
merrni kudo. 
 
 
Procesim i avancuar i imazhit 
 
Një përzgjedhje e pasur funksionesh të integruara 
procesimi imazhi ju ndihmon të arrini rezultate të 
cilësisë së lartë. P-208II ofron vetëpikasje të ngjyrave, 
njohje të orientimit të tekstit dhe përmirësim të tekstit 
për të optimizuar imazhet e skanuara; funksioni i 
modalitetit plotësisht automatik zbaton cilësimet 
ideale për dokumentet tuaja ndërsa ofron rezultate 
super të shpejta. Një përzgjedhje e pasur funksionesh 
të integruara procesimi imazhi ju ndihmon të arrini 
rezultate të cilësisë së lartë. P-208II ofron vetëpikasje të 
ngjyrave, njohje të orientimit të tekstit dhe përmirësim 
të tekstit për të optimizuar imazhet e skanuara; funksioni 
i modalitetit plotësisht automatik zbaton cilësimet ideale 
për dokumentet tuaja ndërsa ofron rezultate super të 
shpejta.

Skanoni të gjitha llojet e dokumenteve 
 
P-208II është aksesori ideal për përdorim nga shtëpia 
dhe biznesi, pasi mund të skanojë një larmi shumë 
të gjerë materialesh. Përdoruesit e biznesit mund të 
regjistrojnë dokumente të zakonshme në madhësi A4, si 
p.sh. kontratat, ose materiale me përmasa të parregullta 
si p.sh. kartëvizita pune/me reliev kur janë jashtë zyrës.  
Përdoruesit nga shtëpia do ta përdorin gjithashtu me 
dëshirë P-208II, pasi është ideal për skanimin e faturave 
të shtëpisë; ndërsa funksioni i modalitetit të figurës 
është ideal për skanimin e saktë të fotove të vjetra. 
 
 
Prakticitet lidhje-skanim me CaptureOnTouch Lite 
 
Duke përdorur funksionin e zgjedhshëm ‘auto-start’ – 
thjesht lidheni me një kabllo USB dhe filloni skanimin! 
Programi CaptureOnTouch Lite është i integruar në 
P-208II ndaj nuk ka nevojë të shkarkoni drejtues apo 
programe të tjera, mjafton ta lidhni dhe të skanoni.



PROGRAM I FUQISHËM, INTUITIV QË JU 
PËRMIRËSON PRODUKTIVITETIN

Ofron portativitet dhe prakticitet në lëvizje. Programi 
është i integruar në P-208II, duke mundësuar lidhje 
të shpejtë dhe pa mund, pa qenë nevoja të instaloni 
drejtues apo programe të posaçme (pajtohet me 
Windows dhe Mac).

Program intuitiv regjistrimi që e bën të shpejtë arritjen e 
rezultateve të cilësisë së lartë. CaptureOnTouch përfshin 
një ndërfaqe përdorimi me bazë ikonash, me skanim 
drejt formatesh të ndryshme si p.sh. PDF, PDF-A, TIFF, 
JPEG, BMP, PPTX dhe PNG. CaptureOnTouch mund të 
dërgojë gjithashtu informacionin e shkrepur drejtpërdrejt 
drejt sistemeve të menaxhimit të të dhënave (pajtohet 
me Windows dhe Mac).

Mund të skanoni me lehtësi kartëvizitat që i 
keni mbledhur prej shekujsh. Programi kujdeset 
për vjeljen dhe konvertimin e të dhënave të 
rëndësishme nga kartëvizitat tuaja 

Programi CaptureOnTouch dhe CaptureOnTouch Lite 
përfshin module për lidhjen me retë kompjuterike 
dhe shërbimet ECM, si p.sh. Evernote, Google Drive™, 
Microsoft SharePoint®, OneDrive (vetëm në Windows) 
dhe Dropbox.

Module për shërbimet e reve kompjuterike



SPECIFIKIMET TEKNIKE

Tipi Skaner tryeze me fletëmbajtëse

Sensori i leximit të 
dokumenteve

Sensor linje CMOS CIS 2

Rezolucioni optik 600 dpi

Burimi i dritës LED RGB

Ana e leximit Njëanësh / dyanësh / anashkalim faqesh bosh / Folio

Ndërfaqja USB 2.0 me Shpejtësi të Lartë

Përmasat Sirtari i mbyllur: 312.5 (Gj) x 56.5 (Th) x 40 (L)mm 
Sirtari i hapur: 312,5 (Gj) x 89,5 (Th) x 40 (L)mm

Pesha Afro 600g

Nevojat për energji Furnizimi nga USB (500mA)

Konsumi i energjisë Skanimi; 2.5W Modaliteti pasiv: 1.5W, Fikur: 0.5W

Mjedisi i përdorimit 10 – 32.5oC (50 – 90.5oF), Lagështira: 25 – 80% RH

Standardet mjedisore RoHS

SHPEJTËSIA E LEXIMIT1 P-208II

(A4, portret) Simpleks Nga të dyja anët

Bardhezi/shkallëzim gri 
Ngjyra 200dpi / 300dpi 8ppm 16ipm

200 dpi 8ppm 16ipm

300dpi 6ppm 12ipm

SPECIFIKIMET PËR 
DOKUMENTET

Gjerësia 50.8 mm – 216 mm

Gjatësia 70 – 356mm

Trashësia 52 – 209g/m² (0.06 – 0.22mm)

Skanimi i kartës 54 x 86 x 1,4mm (Lejohet skanimi i kartës së stampuar)

Ndarja e letrës Metoda e strehës së ndarjes

Kapaciteti i fletëmbajtësit 10 fletë (64g/m²)

DALJA

Rezolucioni 150 x 150 dpi, 200 x 200 dpi, 300 x 300 dpi, 400 x 400 dpi,  
600 x 600 dpi

Modaliteti Bardhezi, Advanced Text Enhancement II,  
Shkallëzim grije 8-bit: (256-nivelësh), ngjyra 24-bitëshe

FUNKSIONE TË POSAÇME Zbulim automatik i përmasës të faqes, pjerrësi, korrigjim i 
ngjyrave 3-dimensionale, zbulim automatik i ngjyrave, korrigjim 
i hijes, përforcim i tekstit, lakore gama e paracaktuar, panel 
skanimi, paraskanim, rrotullim imazhi, tejkalim i faqes bosh, 
zgjedhje e anës të skanimit të dokumentit, njohje e orientimit 
të tekstit, skanim i vazhdueshëm, përforcim i anëve, pakësim i 
moire, parandalim i rrjedhjes përtej/heqje e sfondit, rregullim 
kontrasti, lëmim i sfondit, prerje e hijes (kalim on/off), aplikim i 
korrigjimeve të përshtatshme për fotografët, zbulim i furnizimit 
dysh (me gjatësi)

PROGRAMET E PËRFSHIRA 
KOMPJUTERIKE

Për sistemin e përdorimit 
Windows

Softueri drejtues ISIS / TWAIN  
CaptureOnTouch2  
CaptureOnTouch Lite2 
Card IRIS 
Modul: Evernote, Google Drive™, Microsoft SharePoint®, 
OneDrive dhe Dropbox

Për Mac OS Drajver TWAIN 
CaptureOnTouch2 
CaptureOnTouch Lite2 
Modul: Evernote, Google Drive™, Microsoft SharePoint®, 
Dropbox

Opsionet Çantë Transporti

Cikli i këshilluar ditor i punës 
për pjesët e konsumit

Streha ndarëse 
100 skanime/ditë

1  Shpejtësitë e skanimit mund të ndryshojnë në varësi të specifikimit të kompjuterit/MAC dhe 
konfigurimit të funksioneve.

2  Ofrohen sete zhvillimi programatik përmes Canon Developer Programme -  
https://developers.canon-europe.com/

Disa foto simulohen për qartësi riprodhimi. Të gjitha të dhënat bazohen në metodat standarde të 
testimit të "Canon". Kjo broshurë dhe specifikimet e produktit janë zhvilluar para datës së hedhjes së 
tij në treg. Specifikimet përfundimtare mund të ndryshohen pa paralajmërim.  
™ dhe ©, të gjitha emrat e kompanive dhe/ose të produkteve janë marka tregtare dhe/ose marka të 
regjistruara tregtare të prodhuesve përkatës në tregjet dhe/ose shtetet e tyre.

Vizitoni faqen e internetit të Canon për më shumë informacion.

Seti i zhvillimit programatik (SDK)

Setet dhe mjetet e zhvillimit programatik ofrohen përmes 
Canon Developer Programme. Për t'u regjistruar për 
programin:
•  Vizitoni faqen e regjistrimit - 

https://developers.canon-europe.com/developers/s/
login/SelfRegister

•  Nëse keni ndonjë problem gjatë regjistrimit, ju lutemi të 
kontaktoni me administratorin e CDP në adresën cdp-
admin@canon-europe.com

Canon Electronics Inc.  
canon-elec.co.jp

Canon Europe 
canon-europe.com

Albanian edition 
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Ofrohet SDK

https://developers.canon-europe.com/developers/s/login/SelfRegister
https://developers.canon-europe.com/developers/s/login/SelfRegister

